
12180 Miércoles 14 noviembre 2001 BOE núm. 273

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Modificado núme-

ro 1 del proyecto de contrucción de la autopista

Vitoria-Gasteiz/Eibar. Tramo: Bergara Norte-Eibar

Sur (fase C). Instalaciones.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 177, de 25 de julio de 2001; «Diario

Oficial de las Comunidades Europeas» S/138, de

20 de julio de 2001, y «Boletín Oficial de Gipuzkoa»

número 138, de 18 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 2.293.906.635 pesetas

(13.786.656,54 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.

b) Contratistas:

Unión Temporal de Empresas a constituir por
«Asfaltos Naturales de Campezo, Sociedad Anó-

nima»; «Elektra, Sociedad Anónima», y «Indra Sis-

temas, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.893.779.887

pesetas (11.381.846,35 euros).

Donostia-San Sebastián, 29 de octubre

de 2001.—La Secretaria técnica, María Isabel
Inza.—&54.613.

Resolución de la Dirección General de Carre-
teras del Departamento de Transportes y
Carreteras de la Diputación Foral de Gipuz-
koa por la que se anuncia la adjudicación
del contrato de las obras comprendido en
el expediente número 1-AU-2/98 C-A.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Transportes y

Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 1-AU-2/98 C-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de la

autopista Vitoria-Gasteiz-Eibar. Tramo: Arrasate

norte-Bergara (sur), subtramo norte.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 146, de 19 de junio de 2001, «Diario

Oficial de las Comunidades Europeas» S/112, de

14 de junio de 2001, y «Boletín Oficial de Gipuzkoa»

número 115, de 15 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 5.801.722.046 pesetas

(34.869.051,76 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.

b) Contratista: Unión temporal de empresas, a

constituir por «Construcciones Moyua, Sociedad
Anónima», «Construcciones Murias, Sociedad Anó-

nima», «Construcciones Altuna y Uria, Sociedad

Anónima» y «Construcciones Galdiano, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 4.899.536.815

pesetas (29.446.809,32 euros).

Donostia-San Sebastián, 29 de octubre de
2001.—El Secretario técnico, María Isabel

Inza.—&54.610.

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la que se anuncia la convocatoria del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación, Gran Vía 25, Bilbao 48009,

teléfono 94 420 77 88, telefax 94 442 07 819,

www.bizkaia.net (Dpto. Presidencia).

c) Número de expediente: 129/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza de los

Departamentos de la Diputación Foral de Bizkaia.

Año 2002.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Departamento de Acción Social.
Lote 2: Departamento de Agricultura.

Lote 3: Departamento de Cultura.

Lote 4: Departamento de Hacienda y Finanzas.

Lote 5: Departamento de Obras Públicas y Trans-

portes.

Lote 6: Departamento de Presidencia.
Lote 7: Departamentos de: Promoción Econó-

mica y Empleo y Formación.

Lote 8: Departamento de Urbanismo.

c) Lugar de ejecución: Bizkaia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del 1 de enero al 31 de diciembre de

2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

2.159.818,08 euros, siendo su contravalor

359.363.491 pesetas; desglosado en los siguientes

lotess y cantidades:

Lote 1: 193.526,53 euros/32.200.105 pesetas.

Lote 2: 155.052,34 euros/25.798.539 pesetas.

Lote 3: 340.141,95 euros/56.594.858 pesetas.
Lote 4: 597.466,00 euros/99.409.978 pesetas.

Lote 5: 127.326,47 euros/21.185.342 pesetas.

Lote 6: 642.779,18 euros/106.949.457 pesetas.

Lote 7: 93.940,52 euros/15.630.387 pesetas.

Lote 8: 9.585,09 euros/1.594.825 pesetas.

5. Garantía provisional:

Lote 1: 3.870,53 euros/644.002 pesetas.

Lote 2: 3.101,05 euros/515.971 pesetas.
Lote 3: 6.802,84 euros/1.131.8987 pesetas.

Lote 4: 11.949,32 euros/1.988.200 pesetas.

Lote 5: 2.546,53 euros/423.707 pesetas.

Lote 6: 12.855,58 euros/2.138.989 pesetas.

Lote 7: 1.878,81 euros/312.608 pesetas.

Lote 8: 191,70 euros/31.896 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: En el mismo lugar establecido en

el apartado 1b).
b) Domicilio: Gran Via, 25, planta baja.

c) Localidad y código postal: 48009 Bilbao.

d) Teléfono: 94 420 77 88.

e) Telefax: 94 420 78 19.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El de la fecha límite de recepción de

ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Si se licita a un lote inferior a 120.202,42

euros/20.000.000 pesetas; no será exoigible la cla-

sificación.

Si se licita a uno o varios lotes, cuyo importe

sea superior a 120.202,42 euros/20.000.000 pesetas;

será exigible la clasificación siguiente:

Grupo III; Subgrupo 6; Categoría: A, cuando su
importe sea inferior o igual a 150.253,03

euros/25.000.000 pesetas.

Categoría B; cuando su importe exceda de

150.253,03 euros/25.000.000 pesetas y no sobre-

pase 300.506,05 euros(50.000.000 pesetas.

Categoría C, cuando su importe exceda de

300.506,05 euros/50.000.000 pesetas y no sobre-

pase 601.012,10 euros/100.000.000 pesetas.
Categoría D, cuando su importe exceda de

601.012,10 euros/100.000.000 pesetas.

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas

acreditarán su solvencia conforme a lo establecido

en el Texto Refundido de la Ley de Contratos de

las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12
horas del día 14 de diciembre de 2001.

b) Documentación a presentar: La exigida en

los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares

y de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: En el mismo que figura en el apar-

tado 1b).

2.a Domicilio: Gran Via, 25, planta baja.
3.a Localidad y código postal: 48009 Bilbao.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Departamento de Presidencia (salón

de actos destinado al efecto).

b) Domicilio: Gran Vía, 25, planta baja.

c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: 18 de diciembre de 2001.

e) Hora: Diez horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones: Los criterios de adju-

dicación a utilizar figuran en los Pliegos de Cláusulas

Administrativas Particulares y Prescripciones Téc-

nicas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario los gastos de publicación en BOE, BOPV y

Prensa.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

8 de noviembre de 2001.

Bilbao, 8 de noviembre de 2001.—El Diputado

Foral del Departamento de Presidencia, José Luis

Bilbao Eguren.—55.384.

Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato relativo a las «Obras de remodelación
del Barrio de Alcorcón II, Fase I».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 277/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de remode-

lación del Barrio de Alcorcón II , Fase I.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 152, de 26 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

193.312.186 pesetas, a la baja, IVA incluido.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Pavimentos, Asfaltos y Conser-

vación, Sociedad Anónima» (PACSA).


